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SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES
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Objeto: Pregão Eletrônico (14.133/21) - Contratação de serviços de impressão de material didático
do  Programa  Pacto  pela  Alfabetização  Canoas,  incluindo  todos  os  materiais  suficientes  e
necessários para execução do objeto

ESCLARECIMENTOS

Pedido de esclarecimento Protocolo 18209 Situação: Respondido

Data do pedido: 22/05/2024 11:35

Solicitação: Bom dia! Temos ciência de como o Sistema de Registro de Preços funciona na questão
da validade e que os itens podem ou não serem solicitados. Porém a pergunta é com referência aos
itens de forma individual, por exemplo o de numero 31 (escolhido aleatoriamente): Este item tem o
quantitativo de 3.700 unidades. Poderá ser solicitado um pedido de impressão de quantidade menor
que a total (1.000 und. por exemplo), ou quando um item (isso se estende aos outros) for solicitado
será na sua quantidade total? O quantitativo é parâmetro para formatação do custo

Resposta Data: 31/05/2024 09:58

Responsável: Fábio e Silva Carneiro

Texto:  Conforme respondido pela  área  técnica,  tendo  em vista  se  tratar  de  registro  de  preços,
entendemos que o questionamento não é pertinente, sobretudo neste momento em que 50% da rede
municipal de ensino foi atingida, não sendo possível no momento mensurar a quantidade de itens
que serão solicitados.

Pedido de esclarecimento Protocolo 18222 Situação: Respondido

Data do pedido: 23/05/2024 16:08

Solicitação: duvidas: relação das entregas para cotações de frete? qual a quantidade de entrada de
maquina por item ?

Resposta Data: 03/06/2024 09:51 Responsável: Fábio e Silva Carneiro
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Texto:  A  pergunta  foi  reformulada  pelo  interessado  e  adicionalmente  foram  feitos  novos
questionamentos, conforme segue: Pergunta: Gostaria de saber se cada item será impresso em sua
totalidade ou sob demanda. Caso seja sob demanda, qual seria a quantidade por item? Resposta: Os
itens serão impressos sob demanda, após levantamento das necessidades de impressão do referido
material para o segundo semestre de 2024 e ano letivo de 2025. Pergunta: No item 9 e 11 qual
acabamento seria espiral  ? Resposta:  item 9 -  Espiral  e item 11 -  O item corresponde a fichas
separadas,  individuais,  sem  encadernação.  Pergunta:  No  item  16  qual  o  formato  ?  Resposta:
Tamanho aproximado de 14 cm x 21 cm Pergunta: No item 20 qual a quantidade de divisória?"
Resposta: 1 Divisória

Pedido de esclarecimento Protocolo 18297 Situação: Respondido

Data do pedido: 29/05/2024 17:17

Solicitação:  REITERAMOS  A  SOLICITAÇÃO  DE  ESCLARECIMENTO  FEITA  NO  DIA
22/05/24.  NÃO FOI ENTENDIDO O QUE FOI SOLICITADO COMO ESCLARECIMENTO?
SOLICITO O PRONUNCIAMENTO DO SR PREGOEIRO OU DO SETOR DEMANDANTE.

Resposta Data: 31/05/2024 09:59 Responsável: Fábio e Silva Carneiro

Texto: Questionamento já respondido.

IMPUGNAÇÕES

Não foram registrados pedidos de impugnação.
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